
 

 

SPRAWOZDANIE Z WIZYTY  STUDYJNEJ W SWANSEA ( WALIA) 

w DNIACH 6 – 13 LISTOPADA 2011 R. 

 

W dniach 6 do 13 listopada 2011 r. miałam wyjątkową przyjemność uczestniczyć  

w wizycie studyjnej zorganizowanej  w ramach projektu „Program wzmocnienia efektywności 

systemu nadzoru pedagogicznego i oceny jakości pracy szkoły etap III”, realizowanego przez Ośrodek 

Rozwoju Edukacji w partnerstwie z Uniwersytetem Jagiellońskim. 

 

Dzięki bardzo dobremu i efektywnie zaplanowanemu programowi oraz bardzo fachowej 

obsłudze wielu kompetentnych osób wizyta ta była dla mnie wyjątkowym przeżyciem. Wzbogaciłam 

się nie tylko w walory poznawcze odnoszące się do miejsc pobytu, ale głównie pozwoliło mi spojrzeć 

na walijski system edukacji i wychwycić różnice w porównaniu z systemem polskim. 

 

Szczególnie w mojej pamięci pozostaną wyjątkowo życzliwi ludzie, którzy w bardzo otwarty 

sposób udzielali nam informacji na temat funkcjonowania zwiedzanych przez nas szkół, dzielili się 

swoimi doświadczeniami na temat rozwiązań organizacyjnych i metodycznych, a także przebiegu 

sprawowanego nadzoru pedagogicznego. 

 

W ciągu tych kilku dni pobytu obejrzeliśmy kilka szkół oraz instytucji oświatowych, 

przeprowadziliśmy rozmowy z dyrektorami szkół, nauczycielami, uczniami, inspektorami, 

pracownikami samorządu lokalnego, pracownikami szkół wyższych. Również dzieliliśmy się naszymi 

doświadczeniami i dyskutowaliśmy o polskiej i walijskiej oświacie. 

Nie da się ukryć, że te dwa systemy różnią się między sobą w wielu aspektach. 

Jest wiele rzeczy, które już dzisiaj przeniosłabym na nasz rodzimy grunt. Wiem jednak, że wszelkie 

zmiany wymagają, by prawidłowo zafunkcjonowały.  

 

Muszę podkreślić jeszcze jeden bardzo ważny element naszej wizyty studyjnej, bez którego  

z pewnością nie miałaby oba takiego kolorytu. Tu muszę podkreślić w wyjątkowy sposób obecność 

Pani Alison Jenner – naszego opiekuna i dobrego ducha ze strony walijskiej. Pani Alison była z nami 

każdego dnia, służyła pomocą, wyjaśniała kwestie często nie do końca przez nas zrozumiałe. Jest to 

wyjątkowo ciepła i pełna energii osoba wzorowo wykonująca swoje zadania. Jestem pełna podziwu 

dla klasy Pani Alison. 
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